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ELVERUM KOMMUNE 
 

Møteprotokoll 
 

Driftsstyremøte ved Elverum ungdomsskole  
  

 
Tilstede 
 
Hilde Smestad (FAU leder) 
Bente O. Skogvang(FAU) 
Nils Richard Melby(politisk rep.) 
Vilde Kristiansen(nestleder elevrådet) 
Hege Elin H. Norman (Delta) 
Stephan D. Iversen(leder elevrådet) 
Stig Sveen (plasstillitsvalgt Skolenes Landsforbund) 
Hjørdis Bjølseth(rektor) 
 
Ikke tilstede:  
 
David Basteskår(tillitsvalgt utdanningsforbundet) 
 
 
Møtested 
 

Rektors kontor, Elverum ungdomsskole 
 

Møtedato/tid 
 

  5. mars 2018 kl. 15.00 

 
Godkjenning av møteinnkalling og sakliste. 
Godkjent uten kommentar 
  
Godkjenning av protokoll fra møte 11. januar 2018. 
 
Protokollen ble godkjent uten kommentar. 
Rektor ønsket å høre om driftsstyre vil ha protokollen før på en annen måte. Det var det ikke ønske 
om. 
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Saksliste 

 
Sak 03/18 Gjennomgang av hva skolen bruker ressurser på 
 
Rektor gikk gjennom hva skolen bruker ressurser på.  
 
Skolens bruk av ressurser er i stor grad regulert gjennom opplæringsloven med forskrifter og sentrale 
særavtaler for skolen(SFS2213 og SFS 2201). Ressursene fordeler seg som følger: 
 

- Undervisning – regulert i opplærinsgloven,  læreplanen og SFS 2213. Det oppgis i 
opplærinsgloven hvilke kompetanse de som skal arbeide i skolen skal ha, samt at skolen skal 
ha ledelse. Videre sier læreplanen hva det skal undervises i, og SFS 2213 regulrere 
arbeidstiden til læreren. Undervisningen krever også hjelpemidler.  

- Spesialpedagogikk – reguleres av det samme som over. I tillegg gir PPT en sakkyndig 
vurdering som gir anbefalinger om spesialundervisningen til den spesifikke eleven. Rektor 
fatter vedtak på bakgrunn av den sakkyndige vurderingen, og må argumentere grundig hvis 
PPT sin tilrådning fravikes. Økonomi er ikke godkjent som argument. 
Herunder ligger også bruk av ungdomsveiledere. Mange elever har tilrådning om støtte fra 
ikke pedagogisk personell. Det kan være til fysisk hjelp i hverdagen eller for å strukturere 
hverdagen. 

- Rådgivning – Opplæringsloven sier at ungdomsskoler skal ha en rådgivningstjeneste som 
dekker soialpedagogisk rådgivning og utdanning- og yrkesrådgivning. SFS 2213 regulrere hvor 
stor tidsressurspott skolen skal benytte på dette. Det er bare ungdomsskole som har dette 
pålagt. Det avsettes 57 årstimer per opprettet gruppe(maks 30 elever) 

- Ledelse – en skole skal ha en ledelse i henhold til opplæringsloven.  I SFS 2213 står følgende: 
I utgangspunktet videreføres ledelsesressursen fra foregående skoleår som et minimum. Ved 
nye skoler eller ved større endringer i elevtall/undervisningsomfang eller andre vesentlige 
driftsmessige forhold, fastsettes ledelsesressursen med utgangspunkt i sammenlignbare 
skoler. 

- Merkantilt- ved en så stor skole som ungdomsskolen er mengden papirer/arkivering stort og 
det er påkrevd med merkantil tjeneste. Videre er det mange henvendelser til skolen i løpet 
av dagen. 

- Drift – internhusleie, men det er mange oppgaver vi må løse selv. Holde orden på inventar og 
andre oppgaver knyttet til driften. Skolen hadde en servicmedarbeider i full stilling, det har vi 
ikke lengre. Alle er ungdomsarbeidere, men med tillegsoppgaver for å få hverdagen til å gå 
opp. Eventuelt hærverk må vi også dekke i noen grad. 

- Elevoppfølging- kontaktlærer og skole-hjemsamarbeid.  
- Tidsressurspott – regulert gjennom SFS 2213. Alle skoler skal ha en tidsressurspott som skal 

brukes til å lette lærerer sin byrde. På ungdomsskolen benyttes den til ekstra kontaktlærere 
og til å styrke språkfag. Det skal settes av 2 årstimer per elev. Det er en forhandlingssak hva 
potten benyttes på. 
 
 

Sak 04/18 Økonomi – innsparinger ved ungdomsskolen 
 
Skolen har i år et stramt budsjett, som gir lite handlingsrom. Skolesektorens rammer er i kroner og 
øre det samme som i 2017. Reel nedgang for ungdomsskolen er på nærmere 2,5 millioner. Noe 
kompensereres med inntekter, men de er også reduserte. Det er uansett slik at skolen må spare inn 
på både drift og lønn. Det er satt opp 1,4 millioner mindre på drift i år en i 2017. Det betyr at det er 
lite rom for å skifte ut bøker, IKT-utstyr og inventar som er ødelagt. I tillegg har rektor startet en plan 
for nedbemanning for å få nåværende budsjett i balanse. Skolekontoret har varslet at budsjettet vil 
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endres til 1. august grunnet normtallene, men at vi inntil videre må forholde oss til det som nå 
foreligger.  
 
Tjenestegjennomgangen viser at det brukes lite penger på skole i kommunen. Elverum bruker, i følge 
Kostra, 22 % av budsjettet på skole, mens kommunene i samme kostra-grupper bruker opp mot 28-
29 %. Nils Richard ønsker å undersøke dette nøyere, og vet ikke om dette stemmer. Rektor 
informerer om at det er disse tallene som er blitt fremlagt. 
 
Regjeringen har bestemt at det innføres normtall fra høsten. Tallene for GSI 2017 sier at skolen har 
1,4 stilling for mye, men tallene for høsten sier at skolen mangler stillinger. Mye av dette blir styrt av 
spesialundervisningsbehovet og antall elever, rektor mener at behovet er opp mot 3 nye stillinger i 
tillegg til det som er per i dag. Det er fortsatt usikkert hvordan kostnadsrammene skal løses, men det 
kan virke som om tallene for lærertetthet skal kvalitetsikres og at kommunen skal kompenserers for 
hva det koster. Rektor håper dette snart blir klart siden det vil være viktig for å sikre lærere med god 
kompetanse til skolen. 
 
Det ble i møtet gitt en gjennomgang av budsjettet som er laget for skolen. Rektor har prioritert å 
bruke mest på lønn, og minst på drift. Dette er fordi rektor mener at det er hodene i klasserommet 
som gir best læring, og det å beholde lærere og kompetanse er viktig. Dette ble i møtet støttet som 
viktig både av de ansatte og elevene. Elevene påpekte at det var viktigere å ha en lærer tilstede enn å 
ha mye IKT-utstyr. 
 
FAU er bekymret for at elevtallet går opp og budsjettet ned, hvordan dette løses. Nils Richard er 
fornøyd med at det er fokus på innholdet, men at det ikke er ideelt at det går utover utstyr. Han ber 
skolen om å prioritere IKT-utstyr og bøker der det er mulig. 
 
Budsjettet for skolen ble vedtatt. 
 
 
 
Sak 05/18 Gjennomgang av beredskapsplan 
 
Planen og instruksene er untatt offentligheten og blir ikke delt ut. Elevene sendes ut av møtet. Rektor 
har utarbeidet en ROS-analyse, instrukser for handlingsmønster ved hendelser og en beredskapsplan 
med tiltakskort.  
Rektor har bedt politiet om hjelp til å vurdere planene og analysen. 
 
Driftsstyre synes det var gjennomført et godt stykke arbeid, men hadde ønsker om at skolen også 
øver på ulike scenarioer. Rektor tar med seg det, og vil i samarbeid med politiet se på mulighetene 
for en øvelse. 
 
Sak 06/18 Eventuelt 
  - uteområde – det er nå bevilget penger til skolens uteområde og nærmiljøet. Det er 
vi godt fornøyde med, og gleder oss til de starter.  
  - fagmiljøer og rekrutering- skolen har et godt fagmiljø og som beskrevet over vil 
forsøke å planlegge å rekruttere gode lærere til skolen så fort det er mulig bassert på bestemmelsene 
om lærertetthet. 
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FAU 
- Vinterballet gikk bra, masse flotte ungdommer. Foreldre og skole bør være stolte av dem. Elevene 
hadde laget et godt informasjonsskriv. 
- Det vil bli mer fokus på Natteravn-ordningen på 8. trinn. Det er mange som ikke møter, og det er 
derfor viktig å få ut mer informasjon. 
-Arrangerer tema-møte om psykisk helse i mai sammen med skolen. Vil bli foredrag både for elever 
og foreldre. 
- Ser på det med klassekasser, men har spilt inn at det bør bevilges penger til ungdomsskolen til en 
ekskursjon f. eks til Oslo. 
 
 
Elevrådet 

- Mye positive tilbakemeldinger på skolemiljøet om dagen, det er bra på skolen nå. 
- Elevrådet har sett på MOT, og avventer hva som skjer. 

 
 

Fagforeningene 
- Støtter rektor i tanken om at det er de voksne i skolen som er viktigst. 

 
 
 
Politisk representant 

- Ønsker at skolen skal skjermes uten at det kan gis noen garanti. KOSTRA-tallene bør følges 
opp. Det bør på plass en del før budsjett-møte mot sommeren. 
 

 
Møtedato neste møte:  

Neste møte 3. mai 15.00.  Rektor kaller inn i slutten av april måned. 
 
 
 

Elverum 13. mars  2018 
 
 

Hjørdis Bjølseth 
sekretær Driftsstyre 


